[bookmark: _GoBack]各相关单位：
经区政府同意，现将《怀柔区促进区域经济转型发展专项资金支持过渡政策（修订版）》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

　　区发展改革委
2023年10月12日

怀柔区促进区域经济转型发展专项资金
支持过渡政策（修订版）
为进一步提升我区经济发展质量，精准实施《怀柔区促进区域经济转型发展专项资金支持政策》（怀政发〔2016〕15号），稳存量、扩增量，加快构建高精尖产业结构，制定本政策。
一、政策支持内容
（一）支持中小企业发展
对新迁入或首次获得北京市“专精特新”中小企业、北京市专精特新“小巨人”企业、国家级专精特新“小巨人”企业称号的企业分别给予不超过50万元、80万元和100万元一次性资金奖励，晋级补差，每家企业最高给予100万元资金奖励。对新迁入或首次获得北京市隐形冠军称号的企业给予不超过150万元一次性资金奖励。对当年引入的高成长性企业，根据企业运营情况给予不超过50万元一次性资金奖励。
（二）支持企业自主创新能力建设
鼓励企业建立企业技术中心、工程研究中心和工程实验室，开展技术创新活动，对认定为市级企业技术中心、工程研究中心和工程实验室的，给予企业不超过50万元一次性资金支持；对认定为国家级企业技术中心、国家级工程研究中心和国家级工程实验室的，给予企业不超过80万元一次性资金支持。对参与制订国际、国家、行业标准的企业，给予不超过50万元一次性资金支持。
（三）鼓励企业做大做强
对上一年度由规模以下转为规模以上或者通过其他方式首次纳入规模以上统计范围的禁限目录外的先进制造业和文化体育娱乐业企业，给予不超过30万元一次性资金奖励；商务服务业、软件和信息技术服务业、科学研究与技术服务业企业给予不超过15万元一次性资金奖励；批发和零售业、餐饮业企业给予不超过10万元一次性资金奖励。(含统计登记首次纳入我区的企业)
（四）加强企业上市培育力度
对在境内外主要交易所上市的企业，给予总额最高600万元补贴；对在全国中小企业股份转让系统挂牌的企业，创新层给予100万元一次性资金奖励，基础层给予60万元一次性资金奖励；对在北京股权交易中心挂牌的企业，给予不超过20万元资金补贴。
　　（五）技改升级投资补贴
　　对符合区域产业发展的技改升级项目给予补贴。对当年固定资产投资总额在500万元（含）以上的，按不超过固定资产投资总额10%比例给予补贴支持，对其中进行智能化改造、数字化赋能部分，按固定资产投资总额15%比例给予补贴支持，最高不超过600万元。对当年固定资产投资总额在200万元（含）以上的，进行绿色化改造的，按不超过固定资产投资总额15%比例给予补贴支持，最高不超过600万元。
　　（六）支持会议会展产业发展
　　鼓励国际国内会展活动在怀举办，结合在怀实际消费金额，给予会展活动不超过50万元一次性资金奖励；重点支持科学会展活动，原则上给予不超过100万元一次性资金奖励；对取得国际会议协会（ICCA）、国际展览业协会（UFI）等国际组织认证的会展项目，除以上资金支持外，再给予20万元的一次性资金奖励。
　　二、项目申报
　　各主管部门结合自身工作职责，根据行业发展形势，推荐符合政策的企业进行申报。
　　三、资金安排
　　企业纳税属区本级财政收入范围的，支持资金由区财政全额支付；纳税属镇乡级财政收入范围的，支持资金由区、镇两级财政按7:3比例共同支付。